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Prezydent Miasta Krosna
38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 218 
e-mail: zp@um.krosno.pl http://www.krosno.pl



ZP.271.50.2023





      Krosno, dnia 28.08.2023 r.

Zainteresowani wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 3:

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie? Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.
Odpowiedź nr 3:

Zamawiający akceptuje możliwość uzgodnienia z wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy.  
Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do zapisów SWZ dotyczących naliczania i spłaty odsetek, prosimy o informację, czy dopuszczacie Państwo następujące zapisy do umowy kredytowej:

a)
odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane będą od kwoty aktualnego zadłużenia i podlegają spłacie w okresach kwartalnych, ostatniego dnia roboczego kwartału kalendarzowego w okresie kredytowania, począwszy od kwartału, w którym została uruchomiona pierwsza transza kredytu;

b)
odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane są od dnia powstania zadłużenia do dnia poprzedzającego jego spłatę;

c)
przy naliczaniu odsetek przyjmuje się kalendarz rzeczywisty.
Odpowiedź nr 4:

a) Tak,
b) Tak,
c) Tak;
Pytanie nr 5:

Prosimy o wskazanie czy:

a) na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?
TAK/NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
b) posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?
TAK/NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 
c) w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? TAK/NIE

d) w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? TAK/NIE

e) posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? 
TAK/NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

f) w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? TAK /NIE

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedź nr 5:

a) Nie,
b) Nie,
c) Nie,
d) Nie,
e) Nie,
f) Nie;
Pytanie nr 6:

Prosimy o informację:

Czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.
Odpowiedź nr 6:

Nie.
Pytanie nr 7:

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.
Odpowiedź nr 7:

W 2022 r. Gmina Miasto Krosno nie otrzymała środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, natomiast otrzymała środki z tytułu dodatkowego PIT w kwocie 11.894.409,55 zł. 
W planie roku bieżącego oraz w sprawozdaniach Gmina Miasto Krosno nie ujęła środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, ale zgodnie z otrzymanym z Ministerstwa Finansów zawiadomieniem otrzyma z ww. tytułu kwotę 32.094.826,00 zł.
Pytanie nr 8:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 

a) ochronę przed suszą,




TAK/NIE/NIE DOTYCZY

b) przeciwdziałanie skutkom upałów,


TAK/NIE/NIE DOTYCZY

c) ochronę przed powodzią, 



TAK/NIE/NIE DOTYCZY

d) ochronę przed podtopieniami, 


TAK/NIE/NIE DOTYCZY

e) przeciwdziałanie niedoborom wody.


TAK/NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedź nr 8:

a) Tak,
b) Tak,
c) Tak,
d) Tak,
e) Tak; 

Pytanie nr 9:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

a) instalacje OZE,






TAK/NIE/NIE DOTYCZY

b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,


TAK/NIE/NIE DOTYCZY

c) termomodernizacje budynków,



TAK/NIE/NIE DOTYCZY

d) poprawę efektywności wykorzystania energii, 

TAK/NIE/NIE DOTYCZY

e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu

TAK/NIE/NIE DOTYCZY

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę, 






TAK/NIE/NIE DOTYCZY

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,
 





TAK/NIE/NIE DOTYCZY

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.
TAK/NIE/NIE DOTYCZY

Odpowiedź nr 9:

a) Tak,
b) Tak,
c) Tak,
d) Tak,
e) Tak,
f) Tak,
g) Tak, zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta Krosna, która zostanie przedstawiona Radzie Miasta na sesji wrześniowej,
h) Tak; 

Pytanie nr 10:

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej),
TAK/NIE/NIE DOTYCZY

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.),


TAK/NIE/NIE DOTYCZY

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej),
TAK/NIE/NIE DOTYCZY

d) włączanie grup marginalizowanych,


TAK/NIE/NIE DOTYCZY

e) wyrównywanie nierówności społecznych.


TAK/NIE/NIE DOTYCZY

Odpowiedź nr 10:

a) Tak,
b) Tak,
c) Tak,
d) Tak,
e) Tak; 

Zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta Krosna, która zostanie przedstawiona Radzie Miasta na sesji wrześniowej.
Pytanie nr 11:

Opinia RIO dot. informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r.
Odpowiedź nr 11:

W związku ze zmianą Ustawy o Finansach Publicznych od 2023 r. jednostki samorządu terytorialnego nie sporządzają informacji z wykonania budżetu za I półrocze, dlatego też Zamawiający nie posiada opinii RIO ws. Informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 
Pytanie nr 12:

Proszę o podanie kwoty transakcji o charakterze kredytu zawartych przez Gminę z bankami (lub podmiotami) po dniu 2022.12.31, które zostały przeznaczone na:

a) nowe finansowanie, tzn. powodujące wzrost zadłużenia JST, które co do zasady nie stanowi spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań (m.in. kredyty na pokrycie planowanego deficytu, w tym wynikającego z realizacji inwestycji):

b) pokrycie przejściowego deficytu (np. w formie kredytu w rachunku bieżącym) w tym kwota spłacana analizowaną transakcją kredytową.
Odpowiedź nr 12:

Gmina Miasto Krosno po 31.12.2022 roku zawarła umowę pożyczki na kwotę 46.299,43 zł, która uruchomiona została w II kwartale 2023 roku. Ponadto Gmina posiada umowę kredytu w rachunku bieżącym na kwotę 20.000.000 zł, z którego uruchomione zostały środki na kwotę 10.000.000 zł, a aktualny stan wykorzystania kredytu w rachunku bieżącym wynosi 0 zł.

Pytanie nr 13:

Czy Gmina posiada wieloletnie transakcje, zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od JST, realizującym zadania z zakresu zadań własnych JST lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (ujmuje się w kwocie planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od JST, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (ujmuje się kwotę planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

3) umowy o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

4) umowy poręczenia lub gwarancji, jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty); 
5) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.
Odpowiedź nr 13:
a) Gmina Miasto Krosno posiada wieloletnie zobowiązania z tytułu rekompensat na realizację zadań pn.:

1) „Zagospodarowanie odpadów komunalnych przez MPGK Sp. z o.o. z terenu gmin, które powierzą Gminie Miasto Krosno zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku”. Kwoty na ten cel zgodnie z uchwałą o zaciągnięciu zobowiązania zaplanowano w wysokości: w 2024 r. – 23.414.051 zł, w 2025 r. – 24.584.754 zł, w 2026 r. – 25.813.992 zł, w 2027r. – 27.104.691 zł, w 2028r. – 28.459.926 zł, w 2029r. – 29.882.922 zł, w 2030r. – 31.377.068 zł, w 2031r. – 31.377.068 zł, w 2032r. – 31.377.068 zł, w 2033r. – 31.377.068 zł, w 2034r. – 31.377.068 zł. Ww. zobowiązania zostaną uregulowane ze środków, które w poszczególnych latach zostaną przekazane na ten cel do budżetu Miasta z innych gmin (na podstawie porozumień międzygminnych), a nie ze środków własnych Miasta.

2) „Zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Krosna”.  Kwoty na ten cel zgodnie z uchwałą o zaciągnięciu zobowiązania zaplanowano w wysokości: w 2024 r. – 9.542.878 zł, w 2025 r. – 10.020.022 zł, w 2026 r. – 10.521.023 zł, w 2027 r. – 11.047.075 zł, w 2028 r. – 11.599.428 zł, w 2029r. – 12.179.400 zł, w 2030 r. – 12.788.370 zł, w 2031 r. – 12.788.370 zł, w 2032 r. – 12.788.370 zł, w 2033 r. – 12.788.370 zł, w 2034r. – 12.788.370 zł.

3) „Rekompensaty z tytułu poniesionych kosztów w związku ze świadczeniem usług w zakresie publicznego pasażerskiego transportu zbiorowego”. Kwoty na ten cel zgodnie z uchwałą o zaciągnięciu zobowiązania zaplanowano w wysokości: w 2024r. – 4.840.000 zł. Wydatki na ten cel nie są w pełni pokrywane ze środków własnych Miasta – częściowo finansowane są one ze środków przekazywanych przez gminy ościenne, jako partycypacja w kosztach rekompensaty w związku ze świadczeniem usług na terenie tych gmin. 

b) Nie.

c) Nie.

3) Nie.

4) Nie. 

5) Istnieją zobowiązania wieloletnie związane z funkcjonowaniem jednostki, tj. usługi pocztowe, telekomunikacyjne, media, konwój gotówki itp., jak również zlecenia zadań inwestycyjnych np. opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi. Odpowiedź będzie możliwa po doprecyzowaniu pytania. 

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gmina wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego – za przedostatni rok budżetowy) i nie większej niż 100 000 zł.
Odpowiedź nr 14:

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wysłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).
Odpowiedź nr 16:

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Gminy, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Gmina nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.
Odpowiedź nr 17:

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 18:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.
Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie stawki bazowej WIBOR równej zero, gdy rzeczywista stawka jest niższa, a wyraża zgodę na przyjęcie, że w przypadku ujemnej rzeczywistej łącznej stawki oprocentowania (WIBOR + marża banku) do wyliczenia oprocentowania kredytu można przyjąć stawkę zero.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.
Odpowiedź nr 19:
Zamawiający dopuszcza zmianę stawki referencyjnej WIBOR/WIBID w przypadku wejścia w życie przepisów dotyczących zasad zamiany na inne stawki rynkowe, przy czym ewentualne zmiany stawek zostaną wprowadzone w drodze aneksu do umowy.

Pytanie nr 20:

Prosimy o wskazanie, które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.
Odpowiedź nr 20:
Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, finansowanie planowanego deficytu budżetu, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, a także na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Kredyty i pożyczki mogą być zaciągane do wysokości limitów określonych w uchwale budżetowej na dany rok, które dotyczą kwot przypadających do spłaty w danym roku, wynikających z zawartych już umów. Ww. limity w uchwale budżetowej odnoszą się do planu na dany rok, a to czy spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek nastąpi z wnioskowanego kredytu, czy ze środków własnych gminy, okaże się dopiero po rozliczeniu 2023 roku. 

W związku z powyższym na chwilę obecną nie jest możliwe wskazanie, które kredyty i w jakich kwotach zostaną spłacone wnioskowanym kredytem. 

Pytanie nr 21:

Prosimy o opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni zamknięty rok budżetowy.
Odpowiedź nr 21:

Opinia RIO ws. sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok opublikowana jest na stronie BIP Urzędu Miasta Krosna: www.bip.umkrosno.pl w zakładce Finanse Miasta / Sprawozdania z wykonania budżetu: Uchwała Nr 8/40/2023 RIO z dnia 26.04.2023 r. w sprawie sprawozdania Prezydenta Miasta Krosna z wykonania budżetu miasta za 2022 r.

